İslâm hukukunun temel gayesi, insanların maslahatını korumaktır. Nitekim İslam
hukukçuları canın, malın, aklın, neslin ve dinin muhafazasını, hukukun korumayı
hedeflediği beş temel esas (zarûrât-ı hamse veya el-usûlü’l-hamse) olarak kabul
etmiştir. Cüveynî (ö. 478/1085) tarafından ortaya konulan ve Gazzâlî tarafından
sistemleştirilen bu beş temel esas, şeriatın tüm maksatlarının (makâsıdü’ş-şerîa)
özünü, ana gayesini teşkil eder.9 Bu beş temel değerin korunmasını esas alan maslahat
teorisi, sadece Müslümanlar için değil, İslam toplumunda yaşayan bütün insanlar için
dokunulmaz bir haktır.